teferre Demosthenem, eumque unam accommodare ad eam quam sentiam eloquentiam, non ad eam quam in aliquo ipse cognoverim. Hoc nec gravior existit quisquam nec callidior nec temperatior. Itaque nobis monendi sunt hi, quorum sermo imperitus increbruit, qui aut dici se desiderant Atticos aut ipsi Attice volunt dicere, ut mirentur hunc maxime, quo ne Athenas quidem ipsas magis credo fuisse Atticas. Quid enim sit Atticum discant ab eo, eloquentiamque ipsius viribus, non imbecillitate sua metiantur. Nunc enim tantum quisque laudat quantum se posse sperat imitari. Sed tamen eos studio optumo, iudicio minus firmo praeditos docere, quae sit propria laus Atticorum, non alienum puto.

8 Semper oratorum eloquentiae moderatrix fuit auditorum prudentia. Omnes enim qui probari volunt voluntatem eorum qui audiunt intuentur ad eamque et ad eorum arbitrium et nutum 25 totos se fingunt et accommodant. Itaque Caria et Phrygia et My-

*accommodare*, 'in Beziehung setzen als etwas damit Uebereinstimmendes'; de nat. deor. II, 17, 45: *ad hanc praesensionem notionemque nostram nihil video quod potius accommodem*. de legg. II, 25, 188: *gaudeo nostra iura ad naturam accommodari*.

*sentiam*. Iuvenal. VII, 56: *hunc (poetam), qualem nequeo monstrare et sentio tantum*.

*gravior — callidior — temperatior* bezeichnen die drei oben charakterisirten Stilgattungen und sind dort auch angewendet worden.

*sermo*. s. d. Einleitung p. 8 ff.

*aut — aut*. Entweder ist ihr Bestreben nur darauf gerichtet, für attisch zu gelten, ohne Rücksicht darauf, ob sie in der That Anspruch darauf haben; oder sie geben sich Mühe, wirklich attisch zu reden. de opt. gen. die. 3, 8.

*volunt*, 'das Bestreben haben'. 24. *ipsius viribus*. Vgl. 112. de opt. or. 4, 10: *vim eloquentiae sua facultate, non rei natura metiuntur*.

24. *moder.* 'massgebend'.

*probari*. 'Beifall finden'. 95. 162.

25. *Caria*. Die von Cicero genannten Länder Vorderasiens wa-

ren, besonders seit Alexander, der Sitz einer mit grosser Lebhaftigkeit ausgebildeten griechischen Cultur, welche durch die Vermischung mit orientalischen Elementen in eigenthümlicher Weise gefärbt wurde. Die sogenannte asianische Cultur ist allerdings dort viel mehr heimisch als in den von altersher von Griechenland aus colonisirten Theilen Vorderasiens, und unter der Menge von griechischen Rhetoren, Gelehrten, Künstlern, die sich in späterer Zeit nach Rom zogen, lässt sich eine überwiegende Zahl als diesen Gegenden angehörig nachweisen. Dionys. Halic. vet. scriptt. cens. I: *ἡ δ' ἐκ βαρῶρων (ergastula) τῆς Ἀσίας ἐχθρὸς καὶ πρῶτην ἀφικομένη Μοῦση ἢ Φρυγία τις ἢ Καρικὸν τι καὶ τὸν ἢ βαρβαρὸν Ἑλληνίδας ἤξιον διοικεῖν πόλεις. 2: ἔξω γὰρ ὄλιγων τιῶν Ἀσιανῶν πόλεων, αἷς δὲ ἀμαθῶν βαρδελία ἐστὶν ἢ τῶν καλῶν μάθησις, αἰ λοιπαὶ πέπαινται τοὺς φρονηκοὺς καὶ ἀναισθητοὺς λόγους*. Auch in anderer Beziehung standen jene Asiaten in geringer Achtung und wurden von den eigentlichen Griechen scharf unterschieden. Dazu kam, dass man aus jenen Gegenden